
Zásady nepovinných předmětů 

 
- předmět nepovinný se po přihlášení (odevzdání přihlášky) stává povinným  

- pro otevření skupiny pro nepovinný předmět je třeba min. 7 žáků 
- žák je zapsán v seznamu učitele (adresa, telefon na rodiče)  
- pokud se  žák nedostaví na výuku nepovinného předmětu, je povinen se řádně omluvit  

písemnou omluvenkou do tří dnů. Pokud je předmět jednou za týden, stačí písemnou 
omluvenku přinést na další vyučovací hodinu.  

- učitel do výkazu (záznamu o práci) zapisuje důvody nepřítomnosti žáka ve vyučovací 
hodině 

- učitel řádně vypisuje záznamy o práci  

- pokud žák z odučených př.  50 hodin 25 hodin chybí – tento předmět se nezapisuje na 
vysvědčení a nepovažuje se, že žák tento předmět odchodil. Pokud chce mít žák 

splněno, musí udělat zkoušky.  
-  smlouva nebo dohoda se stanovuje vždy na jedno pololetí 
- v rámci nepovinného předmětu (obě dvě pololetí) je možnost uskutečnit jednodenní 

výlet  
- výuka v rámci nepovinného předmětu může probíhat i mimo budovu školy  za těchto 

podmínek:    
           - informovat zástupce ředitele školy o výuce mimo školu  
           - po skončení hodiny dovést žáky zpět do školy a pak teprve sami můžou odcházet  

              domů 
           - pokud chce učitel žáky rozpustit hned po skončení výuky, musí mít      

                    svolení rodičů (žádanka, na vrácence podpis souhlasu rodičů) – z důvodu 
              bezpečnosti a zodpovědnosti 
- do školy učitel přichází 15 minut před začátkem výuky  

- zákaz dřívějšího pouštění žáků  z vyučování bez písemné žádosti rodičů 
- všechny omluvenky a žádosti zakládat 

 


